
Maa- ja metsätalousministeriölle 

Katolisen kirkon lausunto luonnoksesta laiksi eläinten hyvinvoinnista ja siihen liittyvistä muista 
lakiluonnoksista 

Hyvä vastaanottaja, 

Katolinen kirkko Suomessa on osa yleismaailmallista katolista kirkkoa, joka toimii lähes kaikissa 
maailman maissa ja jolla on yhteensä noin 1,3 miljardia jäsentä. Kirkko pitää hyvin tärkeänä sitä, että 
ei vain katolisten kristittyjen, vaan kaikkien uskontokuntien jäsenten on mahdollisuus elää oman 
uskontokuntansa periaatteiden mukaan ilman, että he kokevat valtiovallan, eri kansanryhmien tai 
toisten uskontojen taholta syrjintää, ahdistelua tai suoranaista väkivaltaa. Kirkko pitää 
uskonnonvapautta loukkaamattomana osana ihmisen perusoikeuksia. 

Tästä näkökulmasta käsin haluamme tuoda esiin varauksemme luonnoksesta laiksi eläinten 
hyvinvoinnista siltä osin kuin siinä puututaan esimerkiksi juutalaisuuden ja islaminuskon piirissä 
harjoitettavaan rituaaliteurastukseen 

Monissa uskonnoissa on annettu tarkat tiettyjen eläinten rituaaliseen teurastamiseen liittyvät ohjeet ja 
määräykset, joista ei tuon uskonnon piirissä ole lupa poiketa. Näin ollen esimerkiksi juutalaiset ja 
muslimit eivät voi syödä sellaista lihaa, jota ei olisi teurastettu oman uskonnon edellyttämällä tavalla 
(kosher, halal). 

Voimassa olevan eläinsuojelulain muotoilu ja varsinkin käsittelyssä oleva eläinten hyvinvointilain 
luonnos on rituaaliteurastuksen osalta ristiriidassa uskonnonvapauden perusperiaatteiden kanssa, joita 
käsittelee esimerkiksi Euroopan ihmisoikeussopimuksen 9. artikla. Lakiluonnos estää uskontojen jo 
tuhansia vuosia harjoittaman ja eläimiä itse asiassa suuresti kunnioittavan teurastustavan (esimerkiksi 
juutalaisten Shechita), jossa ei ole mahdollista tainnuttaa eläintä ennen tai samanaikaisesti verenlaskun 
kanssa. Tämä vaikeuttaisi merkittävällä tavalla ainakin juutalaisten ja muslimien uskon harjoittamista. 

Katolinen kirkko Suomessa katsoo, että eläinsuojelulain luonnosta pitäisi muuttaa siten, että siinä 
jätettäisiin rekisteröidyille uskonnollisille yhdyskunnille mahdollisuus rituaaliteurastamiseen oman 
uskontokunnan säädösten mukaan. Kirkon mielestä lainsäädännössä voisi kuitenkin säätää siitä, että 
rituaaliteurastuksen tekisi aina luvanvarainen teurastaja ja se suoritettaisiin tilassa, joka on 
viranomaisten hyväksymä ja valvoma. Samoin olisi edellytettävä, että teuraseläimen tainnuttamisen olisi 
tapahduttava välittömästi verenlaskun jälkeen. Tämänsuuntainen on esimerkiksi Itävällan voimassa 
olevan eläinsuojelulain sisältö. 
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